Moção :: Pesar: 70/2018

Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.

O Vereador que a presente subscreve, com assento nesta Egrégia Casa de Leis, vêm respeitosamente
através desta, após ouvido o Plenário, seja encaminhado esta mensagem de condolência, nos termos desta
MOÇÃO DE PESAR À FAMÍLIA DO SAUDOSO JOSÉ CRUZ, pelo falecimento ocorrido no dia 02
de outubro de 2018.

Comerciante e ser humano respeitado por todos, José Cruz, mais conhecido como “Zé da Farmácia” teve
sua história voltado para ajudar o próximo, deixando um legado de altruísmo no município de Rio Verde
de Mato Grosso. Pessoa respeitada, amigo admirado por todos, deixou uma vasta legião de amigos que
sentiram profundamente sua perda, querido pela população, honesto. Zé da Farmácia vai deixar boas
lembranças, principalmente pela postura de vida e idéias.

Quem teve a honra de conhecer e conviver com Zé da Farmácia, sabia o quanto ele era prestativo com
todos que o cercavam. Sem dúvidas, essa perda traz muita tristeza para todos os familiares e amigos.
Desejamos que, repouse em paz com a infinita certeza do dever cumprido aqui na terra, e que todos os
seus familiares e amigos, sintam-se completamente abraçados, homenageados e amparados por Deus.

Assim, com um profundo sentimento de solidariedade e gratidão, esta Câmara Municipal de Rio Verde de
Mato Grosso/MS, através do seu Vereador, vem a público manifestar seus pêsames em forma de
MOÇÃO DE PESAR aos FAMILIARES DO SAUDOSO JOSÉ CRUZ, popular “Zé da Farmácia”.

Rio Verde de Mato Grosso - MS, 02 de Outubro de 2018

Fábio de Oliveira Souza
Vereador(a) - PRTB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1539111327